
 

 
ОРДЖ

ТЕРРИТОРИА

2 июня 2025 г. 

в состав

Заслушав инф

руководствуясь пункт

области, Орджоникид

комиссия города Екатер

1. Внести следую

комиссий: 

1.1. Освободить

собранием избирателей

участковой избирател

Удостоверение, выданн

1.2. Освободить

избирателей, от обязан

избирательной комисс

выданное Гаряевой Т.В

1.3. Освободить

политической партией

обязанностей члена с п

комиссии избиратель

Деменьшиной А.М., сч

 

РДЖОНИКИДЗЕВСКАЯ РАЙОННА
РИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМ

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
 

Екатеринбург 
 

О внесении изменений  
авы участковых избирательных коми

 
информацию секретаря Комиссии

нктом 6 статьи 30 Избирательного коде

икидзевская районная территориальн

катеринбурга р е ш и л а : 

дующие изменения в составы участков

дить Гайфуллина Зиннура Камилев

елей, от обязанностей члена с правом 

ательной комиссии избирательного 

данное Гайфуллину З.К., считать недейс

дить Гаряеву Тамару Викторовну, выдв

язанностей члена с правом решающего 

иссии избирательного участка № 159

 Т.В., считать недействительным. 

дить Деменьшину Алину Михайло

ией «Российская экологическая парти

а с правом решающего голоса участков

тельного участка № 1598. Удосто

, считать недействительным. 

 

НАЯ 
 КОМИССИЯ 

№ 6/18 

комиссий  

сии Денищук Л.С. , 

кодекса Свердловской 

альная избирательная 

тковых избирательных 

левича, выдвинутого 

ом решающего голоса 

ого участка № 1598. 

действительным. 

ыдвинутую собранием 

его голоса участковой 

598. Удостоверение, 

йловну, выдвинутую 

ртия «ЗЕЛЁНЫЕ», от 

тковой избирательной 

товерение, выданное 



 2

1.4. Освободить Потехину Юлию Евгеньевну, выдвинутую 

политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», от обязанностей члена с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1601. 

Удостоверение, выданное Потехиной Ю.Е., считать недействительным. 

1.5. Освободить Пешкину Анну Сергеевну, выдвинутую 

политической партией «Демократическая партия России», от обязанностей 

члена с правом решающего голоса участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1602. Удостоверение, выданное Пешкиной А.С., 

считать недействительным. 

1.6. Освободить Долженкову Елизавету Александровну, выдвинутую 

политической партией «Гражданская Платформа», от обязанностей члена с 

правом решающего голоса участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1604. Удостоверение, выданное 

Долженковой Е.А., считать недействительным. 

1.7. Освободить Суматохину Ольгу Николаевну, выдвинутую 

политической партией РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ И 

СПРАВЕДЛИВОСТИ, от обязанностей члена с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1606. 

Удостоверение, выданное Суматохиной О.Н., считать недействительным. 

1.8. Освободить Кузвесову Елену Владимировну, выдвинутую 

политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», от должности председателя и от обязанностей члена с 

правом решающего голоса участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1611. Удостоверение, выданное Кузвесовой Е.В., 

считать недействительным. 

1.9. Освободить Костину Ольгу Валентиновну, выдвинутую 

политической партией «Гражданская Платформа», от должности заместителя 

председателя и обязанностей члена с правом решающего голоса участковой 



 3

избирательной комиссии избирательного участка № 1611. Удостоверение, 

выданное Костиной О.В., считать недействительным. 

1.10. Освободить Кулакову Наталью Ивановну, выдвинутую 

политической партией «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ», от 

должности секретаря и обязанностей члена с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1611. 

Удостоверение, выданное Кулаковой Н.И., считать недействительным. 

1.11. Освободить Василькину Наталью Александровну, выдвинутую 

политической партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России, 

от обязанностей члена с правом решающего голоса участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1611. Удостоверение, 

выданное Василькиной Н.А., считать недействительным. 

1.12. Освободить Елохову Гульбинур Раяновну, выдвинутую 

политической партией «Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость», от обязанностей члена с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1611. 

Удостоверение, выданное Елоховой Г.Р., считать недействительным. 

1.13. Освободить Кузвесова Ивана Дмитриевича, выдвинутого 

социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ», от обязанностей члена с правом решающего 

голоса участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1611. 

Удостоверение, выданное Кузвесову И.Д., считать недействительным. 

1.14. Освободить Климова Андрея Адольфовича, выдвинутого 

всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», от обязанностей 

члена с правом решающего голоса участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1611. Удостоверение, выданное Климову А.А., 

считать недействительным. 

1.15. Освободить Мешкова Владислава Витальевича, выдвинутого 

политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», от обязанностей члена с правом 

решающего голоса участковой избирательной комиссии избирательного 



 4

участка № 1611. Удостоверение, выданное Мешкову В.В., считать 

недействительным. 

1.16. Освободить Наумову Надежду Борисовну, выдвинутую 

политической партией «Демократическая партия России», от обязанностей 

члена с правом решающего голоса участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1611. Удостоверение, выданное Наумовой Н.Б., 

считать недействительным. 

1.17. Освободить Полюдову Елену Валерьевну, выдвинутую 

политической партией РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ И 

СПРАВЕДЛИВОСТИ, от обязанностей члена с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1611. 

Удостоверение, выданное Полюдовой Е.В., считать недействительным. 

1.18. Освободить Рыжкову Татьяну Валерьевну, выдвинутую 

региональным экологическим общественным движением Свердловской 

области «Зелёный фронт», от обязанностей члена с правом решающего 

голоса участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1611. 

Удостоверение, выданное Рыжковой Т.В., считать недействительным. 

1.19. Освободить Давыденко Марию Михайловну, выдвинутую 

политической партией РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ И 

СПРАВЕДЛИВОСТИ, от обязанностей члена с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1615. 

Удостоверение, выданное Давыденко М.М., считать недействительным. 

1.20. Освободить Новика Павла Сергеевича, выдвинутого 

политической партией «Демократическая партия России», от должности 

заместителя председателя и обязанностей члена с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1616. 

Удостоверение, выданное Новик П.С., считать недействительным. 

1.21. Освободить Гиниятова Дмитрия Афанасьевича, выдвинутого 

политической партией «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ», от 

обязанностей члена с правом решающего голоса участковой избирательной 



 5

комиссии избирательного участка № 1616. Удостоверение, выданное 

Гиниятову Д.А., считать недействительным. 

1.22. Освободить Потапову Маргариту Павловну, выдвинутую 

собранием избирателей, от обязанностей члена с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1620. 

Удостоверение, выданное Потаповой М.П., считать недействительным. 

1.23. Освободить Собину Людмилу Анатольевну, выдвинутую 

собранием избирателей, от должности секретаря и обязанностей члена с 

правом решающего голоса участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1620. Удостоверение, выданное Собиной Л.А., 

считать недействительным. 

1.24. Освободить Собина Алексея Павловича, выдвинутого собранием 

избирателей, от обязанностей члена с правом решающего голоса участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1620. Удостоверение, 

выданное Собину А.П., считать недействительным. 

1.25. Освободить Щербакову Надежду Валерьевну, выдвинутую 

политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», от обязанностей члена с правом 

решающего голоса участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1620. Удостоверение, выданное Щербаковой Н.В., считать 

недействительным. 

1.26. Освободить Оплетаеву Анну Михайловну, выдвинутую 

собранием избирателей, от обязанностей члена с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1620. 

Удостоверение, выданное Оплетаевой А.М., считать недействительным. 

1.27. Освободить Подсекаева Андрея Александровича, выдвинутого 

собранием избирателей, от обязанностей члена с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1628. 

Удостоверение, выданное Подсекаеву А.А., считать недействительным. 

1.28. Освободить Глебову Динару Рашитовну, выдвинутую 

политической партией РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ И 



 6

СПРАВЕДЛИВОСТИ, от должности заместителя председателя и 

обязанностей члена с правом решающего голоса участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1628. Удостоверение, выданное 

Глебовой Д.Р., считать недействительным. 

1.29. Освободить Посохова Андрея Алексеевича, выдвинутого 

Региональным экологическим общественным движением Свердловской 

области «ЗЕЛЁНЫЙ ФРОНТ», от обязанностей члена с правом решающего 

голоса участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1633. 

Удостоверение, выданное Посохову А.А., считать недействительным. 

1.30. Освободить Табатчикову Елену Константиновну, выдвинутую 

политической партией РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ И 

СПРАВЕДЛИВОСТИ, от обязанностей члена с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1635. 

Удостоверение, выданное Табатчиковой Е.К., считать недействительным. 

1.31. Освободить Зубкову Елену Ивановну, выдвинутую политической 

партией «Демократическая партия России», от обязанностей члена с правом 

решающего голоса участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1645. Удостоверение, выданное Зубковой Е.И., считать 

недействительным. 

1.32. Освободить Федосееву Ольгу Александровну, выдвинутую 

политической партией «Гражданская Платформа», от обязанностей члена с 

правом решающего голоса участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1649. Удостоверение, выданное Федосеевой О.А., 

считать недействительным. 

1.33. Освободить Богомазову Наталию Николаевну, выдвинутую 

собранием избирателей, от обязанностей члена с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1649. 

Удостоверение, выданное Богомазовой Н.Н., считать недействительным. 

1.34. Освободить Глебова Андрея Валерьевича, выдвинутого 

политической партией РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ И 



 7

СПРАВЕДЛИВОСТИ, от обязанностей члена с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1652. 

Удостоверение, выданное Глебову А.В., считать недействительным. 

1.35. Освободить Обухову Галину Сергеевну, выдвинутую собранием 

избирателей, от обязанностей члена с правом решающего голоса участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1660. Удостоверение, 

выданное Обуховой Г.С., считать недействительным. 

1.36. Освободить Лягаева Евгения Сергеевича, выдвинутого 

политической партией «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ», от 

обязанностей члена с правом решающего голоса участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1660. Удостоверение, выданное 

Лягаеву Е.С., считать недействительным. 

1.37. Освободить Бессонову Любовь Андреевну, выдвинутую 

социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ», от обязанностей члена с правом решающего 

голоса участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1662. 

Удостоверение, выданное Бессоновой Л.А., считать недействительным. 

1.38. Освободить Габову Елену Витальевну, выдвинутую 

политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», от обязанностей члена с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1664. 

Удостоверение, выданное Габовой Е.В., считать недействительным. 

1.39. Освободить Королькова Егора Андреевича, выдвинутого 

политической партией «Демократическая партия России», от обязанностей 

члена с правом решающего голоса участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1665. Удостоверение, выданное Королькову Е.А., 

считать недействительным. 

1.40. Освободить Налимову Татьяну Лонгрыновну, выдвинутую 

политической партией «Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость», от обязанностей члена с правом решающего голоса 



 8

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1675. 

Удостоверение, выданное Налимовой Т.Л., считать недействительным. 

1.41. Освободить Волкову Любовь Александровну, выдвинутую 

политической партией «Демократическая партия России», от обязанностей 

члена с правом решающего голоса участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1678. Удостоверение, выданное Волковой Л.А., 

считать недействительным. 

1.42. Освободить Полякову Галину Викторовну, выдвинутую 

политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», от должности председателя и 

обязанностей члена с правом решающего голоса участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1678. Удостоверение, выданное 

Поляковой Г.В., считать недействительным. 

1.43. Освободить Подопригора Наталью Владимировну, выдвинутую 

политической партией РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ И 

СПРАВЕДЛИВОСТИ, от должности заместителя председателя и 

обязанностей члена с правом решающего голоса участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1678. Удостоверение, выданное 

Подопригора Н.В., считать недействительным. 

1.44. Освободить Протасову Елену Львовну, выдвинутую собранием 

избирателей, от должности секретаря и обязанностей члена с правом 

решающего голоса участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1684. Удостоверение, выданное Протасовой Е.Л., считать 

недействительным. 

1.45. Освободить Суфиярова Семена Сабировича, выдвинутого 

политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», от обязанностей члена с правом 

решающего голоса участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1687. Удостоверение, выданное Суфиярову С.С., считать 

недействительным. 

1.46. Освободить Суфиярову Анну Николаевну, выдвинутую 

политической партией «Демократическая партия России», от обязанностей 



 9

члена с правом решающего голоса участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1687. Удостоверение, выданное Суфияровой А.Н., 

считать недействительным. 

1.47. Освободить Тимофееву Наталью Александровну, выдвинутую 

политической партией «Гражданская Платформа», от должности секретаря и 

обязанностей члена с правом решающего голоса участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1688. Удостоверение, выданное 

Тимофеевой Н.А., считать недействительным. 

1.48. Освободить Дюкову Галину Борисовну, выдвинутую 

социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ», от обязанностей члена с правом решающего 

голоса участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1688. 

Удостоверение, выданное Дюковой Г.Б., считать недействительным. 

1.49. Освободить Ерофееву Ольгу Александровну, выдвинутую 

собранием избирателей, от должности председателя и обязанностей члена с 

правом решающего голоса участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1688. Удостоверение, выданное Ерофеевой О.А., 

считать недействительным. 

1.50. Освободить Ляпину Наталию Александровну, выдвинутую 

политической партией «Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость», от обязанностей члена с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1688. 

Удостоверение, выданное Ляпиной Н.А., считать недействительным. 

1.51. Освободить Бутенко Анастасию Евгеньевну, выдвинутую 

региональным экологическим общественным движением Свердловской 

области «Зелёный фронт», от обязанностей члена с правом решающего 

голоса участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1688. 

Удостоверение, выданное Бутенко А.Е., считать недействительным. 

1.52. Освободить Токареву Анну Алексеевну, выдвинутую 

политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», от обязанностей члена с правом 



 10

решающего голоса участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1694. Удостоверение, выданное Токаревой А.А., считать 

недействительным. 

2. Направить данное решение в участковые избирательные 

комиссии №№ 1598, 1601, 1602, 1604, 1606, 1611, 1615, 1616, 1620, 1628, 

1633, 1635, 1638, 1645, 1649, 1652, 1660, 1662, 1664, 1665, 1675, 1678, 1684, 

1687, 1688, 1694 и опубликовать на сайте Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя комиссии А.В. Буць. 

 

Председатель 
Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга  А.В. Буць 

   
Секретарь 

Орджоникидзевской районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга  Л.С. Денищук 

 


